
Pag.1 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.2396 DEL 31/10/2025 
 

 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA C) DEL D. LGS. 
N. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE 
DEL TEST IGRA,  OCCORRENTE ALLA SC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
DELL’OSPEDALE SACCO, DELL’ASST FATEBENEFRATELLI SACCO DI MILANO - 
SOCIETA’ DIASORIN ITALIA S.P.A. - PERIODO 30/10/2025 – 30/07/2026 –  CIG 
B8BB81314B.  
 

 
 
 

IL DIRETTORE S.C.  GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO  
 
 Intende adottare la presente determinazione dirigenziale, la cui spesa rientra nel budget 
assegnato e di cui attesta la piena legittimità, la sussistenza dei presupposti di fatto e la 
rispondenza delle norme in essa richiamate a quelle vigenti.  

 
 

Il Direttore S.C.  Gestione Acquisti, Provveditorato ed Economato 
SIMONA FAVA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.2 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2396 DEL 31/10/2025 
 
 

 

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA C) DEL D. LGS. 
N. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA 
FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO PER LA DETERMINAZIONE 
DEL TEST IGRA,  OCCORRENTE ALLA SC MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
DELL’OSPEDALE SACCO, DELL’ASST FATEBENEFRATELLI SACCO DI MILANO - 
SOCIETA’ DIASORIN ITALIA S.P.A. - PERIODO 30/10/2025 – 30/07/2026 –  CIG 
B8BB81314B.  
 

 
IL DIRETTORE SC GESTIONE ACQUISTI - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

 

premesso: 

• che la L.R. 11 agosto 2015 n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al 
Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009 n. 33 (testo unico delle leggi regionali 
in materia di sanità) ha - tra l’altro - istituito l’ASST Fatebenefratelli Sacco comprendente: 

- Ospedale Fatebenefratelli e Oftalmico; 

- Ospedale Luigi Sacco; 

- Presidio Ospedaliero Macedonio Melloni; 

- Presidio Ospedaliero Vittore Buzzi; 

- strutture territoriali di precedente gestione ASL; 

• che l’ASST Fatebenefratelli Sacco succede a titolo universale in tutti i rapporti attivi e passivi 
facenti capo alle AA.OO. Ospedale Luigi Sacco e Fatebenefratelli e Oftalmico e succede a titolo 
particolare nei rapporti attivi e passivi rientranti nel perimetro dei rami d’aziende oggetto di 
scissione, ovvero l’Ospedale dei Bambini Vittore Buzzi scorporato dalla ex A.O. I.C.P. e le 
strutture distrettuali del territorio di competenza della ASL Milano; 

 
richiamata la deliberazione n. 1255 del 25.09.2025 con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa 
Simona Fava l’incarico di Direttore della SC Gestione Acquisti Provveditorato Economato, a 
decorrere dall’1.10.2025 per la durata di un quinquennio, con facoltà di rinnovo; 
 
ricordato che in data 31.10.2025 risulta in scadenza il contratto per la fornitura in service di un 
sistema analitico per la determinazione del test IGRA per la diagnosi di tubercolosi latente con 
metodica completamente automatizzata, in uso presso il laboratorio di Microbiologia E Virologia 
dell’ospedale Sacco; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.3 

preso atto che con DGR n. XII/3720 del 30/12/2024 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2025", viene confermata anche per l'anno 2025, in continuità 
con gli anni precedenti, l'adesione piena e puntuale al sistema di acquisti centralizzati (ARIA S.p.a. 
e Consip S.p.a.) e aggregati; 

 

evidenziato dunque che, in conformità a quanto previsto dalle predette regole di sistema 2025, in 
particolar modo a quanto stabilito all’art. 13 “Investimenti e Acquisti” dell’allegato A alla succitata 
DGR, le Aziende Sanitarie hanno l'obbligo di verificare per tutte le forniture/servizi la possibilità di 
adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o da Consip e in via residuale di procedere 
attraverso forme di acquisizione aggregate all'interno dei consorzi/unioni formalizzati di acquisto; 

 
accertato che, in conformità alle predette regole di sistema: 
- la fornitura oggetto del presente provvedimento non risulta attiva tra i contratti/convenzioni stipulati 
da ARIA S.p.A. e da Consip; 
 
- nella programmazione triennale, delle gare aggregate del Consorzio per gli Acquisti Enti Sanitari 
Pubblici Milano (CAESP Milano), di cui fa parte l’ASST Fatebenefratelli Sacco, non sono previste 
procedure di gara, in forma aggregata, per la medesima fornitura a cui potersi aggregare; 
 
evidenziato tuttavia che la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza (parte del Consorzio 
ATS Brianza Pavia) ha indetto, nel corso del corrente anno, una procedura aperta aggregata per la 
fornitura di sistemi analitici per la diagnostica sierologica, comprensiva anche della fornitura del 
predetto test IGRA, nella quale l’ASST Fatebenefratelli Sacco è stata inclusa tra le aziende che 
avrebbero potuto esercitare la clausola di adesione postuma all’esito della gara nella percentuale 
espressamente indicata all’art. 4 del disciplinare di gara; 
 

 

 

 

 

ricevuta in data 20/10/2025 una comunicazione mail, conservata agli atti di ufficio, da parte del 
Direttore della SC Gestione Acquisti Provveditorato-Economato della predetta Fondazione con la 
quale lo stesso rende noto che, con riferimento alla succitata procedura di gara in corso di 
espletamento, a seguito di ricorso notificato da un operatore economico che contestava la clausola 
di adesione successiva di cui all’art. 4 "Durata, Opzioni e Rinnovi” del Disciplinare di gara, la 
Fondazione con decreto n. 139 del 09/10/2025 ha ritenuto di modificare gli atti di gara, espungendo 
la clausola di adesione ex-post; 

 

preso atto pertanto che, in ragione della suddetta modifica agli atti di gara, non sarà più possibile 
per l’ASST Fatebenefratelli Sacco aderire in fase postuma alla aggiudicazione della gara bandita 
dalla Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza; 

 

atteso che, al fine di non pregiudicare l’esecuzione dell’attività analitica della SC Microbiologia e 
Virologia dell’Ospedale Sacco, la SC Gestione Acquisti Provveditorato Economato con ID 
209019590, in data 21/10/2025, ha pubblicato sulla piattaforma telematica Sintel la procedura 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.4 

negoziata in regime di urgenza, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera c) del D. Lgs. n. 36 del 31 
marzo 2023, per l’affidamento della fornitura di Test IGRA per la diagnosi di tubercolosi latente, 
occorrente alla SC Microbiologia e Virologia dell’Ospedale Sacco, dell’ASST Fatenebefratelli Sacco 
di Milano per la durata di 9 mesi, invitando a presentare offerta la Società DiaSorin Italia S.p.A., con 
scadenza per la presentazione dell’offerta alle ore 15:00 del giorno 29/10/2025; 
  
accertato che entro le ore 15:00 del giorno 29/10/2025, ora e data di scadenza per la presentazione 
dell’offerta, è pervenuto il plico elettronico della predetta Società: 
 

Numero Protocollo 
Informatico 

SINTEL 
Data e ora Società partecipante Modalità di 

partecipazione 

1761584717261 lunedì 27 ottobre 2025 
18.05.17 CET DiaSorin Italia S.p.A. Forma Singola 

 

preso atto che in data 29/10/2025 si è proceduto all’espletamento dei seguenti adempimenti: 

 apertura sulla Piattaforma SINTEL della busta telematica contenente la documentazione 
d’offerta presentata dalla Società DiaSorin Italia S.p.A. e al controllo della documentazione 
amministrativa prodotta; 

 apertura della busta telematica contenente l’offerta economica e al prelevamento del Modello 
Gamma presentato, da cui è risultato che l’importo complessivo offerto dalla Società DiaSorin 
Italia S.p.A., per un periodo di 9 mesi è pari a Euro 149.750,00 (I.V.A. esclusa); 

 è stata interpellata – a mezzo mail – la dott.ssa Margherita Longo della SC Microbiologia e 
Virologia dell’Ospedale Sacco, al fine di acquisire il benestare inerente l’idoneità dei prodotti 
proposti dalla predetta Società; 

 

visto il benestare sull’offerta prodotta dalla società DiaSorin Italia Spa comunicato tramite 
corrispondenza mail acquisita agli atti sia dalla dott.ssa M. Longo sia dalla SC Farmacia Sacco Buzzi; 

 
dato atto che l’aggiudicazione avviene alle condizioni tutte di cui alla lettera di invito della procedura 
negoziata ed all’offerta economica presentata dalla Società DiaSorin Italia S.p.A,  allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso (offerta del 27/10/2025 - 
Allegato 1); 
 
ritenuto, in ragione di quanto sopra espresso, di dover disporre l’aggiudicazione definitiva della 
procedura negoziata in argomento nei confronti della Società DiaSorin Italia S.p.A, con sede in 
13040 Saluggia (Vc) - Via Crescentino snc, C.F. e P. I.V.A. 02749260028, per un periodo di 9  mesi 
e per un importo complessivo di Euro 149.750,00 (I.V.A. esclusa) - CIG B8BB81314B; 
 
ricordato che, come previsto negli atti di gara, il contratto avrà durata pari a 9 mesi, con eventuale 
rinnovo alle medesime condizioni, in conformità alla normativa vigente, per ulteriori 3  mesi, purché 
ne perduri la convenienza, da valutarsi anche alla luce della qualità e puntualità delle prestazioni 
rese nei primi 9 mesi; 
 
ritenuto inoltre, in considerazione di quanto sopra esposto, di dover fissare la decorrenza del 
contratto riferito alla fornitura in parola dal 30/10/2025; 

 

stabilito che i quantitativi indicati negli atti di gara non devono ritenersi definitivi ed immodificabili, 
bensì soggetti a quelle variazioni che si rendano necessarie in ragione dei fabbisogni della ASST, 
entro il limite massimo del +/- 20%; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.5 

 

visto il regolamento Aziendale in materia di acquisti di beni e servizi; 

 

considerato che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, occorre nominare il Responsabile Unico di 
Progetto (RUP) per ogni procedura di affidamento di un appalto o di una concessione per le fasi 
della programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione della stessa; 

 

considerato che, ai sensi degli artt. 114 e segg. del D. Lgs. 36/2023 nonché ai sensi degli artt. 31 e 
segg. dell’Allegato II.14 del medesimo Decreto, occorre nominare il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (D.E.C.) cui demandare i compiti di cui all’art. 1662 del Codice Civile, che nell’ambito delle 
specifiche competenze provvederà alla gestione delle attività relative alle prestazioni di che trattasi; 

 
richiamato l’articolo 4 del D.Lgs.165/2001, il quale, al comma 2 stabilisce che “ai dirigenti spetta 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono 
responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 
 
vista la deliberazione n. 683 del 18 giugno 2020 relativa alla ricognizione delle attività ed atti di 
competenza dei Dirigenti Responsabili delle Unità Operative Complesse, Semplici Dipartimentali e 
Semplici, con contestuale individuazione delle attività ed atti agli stessi espressamente delegati dal 
Direttore Generale pro-tempore; 
 
vista la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2024, con la quale: 
 - si è preso atto che con deliberazione n. XII/1632 del 21 dicembre 2023 la Giunta regionale 

della Lombardia, su proposta del Presidente, assentita dal Rettore dell’Università degli Studi di 
Milano, ha nominato la Dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore Generale dell’ASST 
Fatebenefratelli Sacco di Milano con decorrenza dal 01 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 2026, 
e si è dato atto dell’insediamento della Dott.ssa Maria Grazia Colombo quale Direttore Generale 
dell’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano per il periodo dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 
2026, avendo la stessa formalmente accettato la nomina, così assumendo tutti i poteri di 
gestione e di rappresentanza dell’ente; 

 
 
  - sono state confermate, tra l’altro, fatte salve eventuali successive diverse determinazioni  del 

Direttore Generale, tutte le deleghe già formalmente confermate dalla medesima Dott.ssa Maria 
Grazia Colombo, Commissario Straordinario uscente, giusta deliberazione n. 1082 del 
25/7/2023; 

 
visto il codice in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs 30.06.2003 n. 196 e s.m.i. 
nonchè al Regolamento generale sulla protezione dei dati (Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 
2016); 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte 

 

 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lettera c) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, la 
procedura negoziata per la fornitura di un sistema per la determinazione del test IGRA per la 
diagnosi di tubercolosi latente, occorrente alla SC Microbiologia e Virologia dell’Ospedale Sacco, 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag.6 

per un periodo di 9 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 3 mesi, alla società DiaSorin 
Italia S.p.A., con sede in 13040 Saluggia (Vc) - Via Crescentino snc, C.F. e P. I.V.A. 02749260028, 
per un importo complessivo di Euro 149.750,00 I.V.A. 22% esclusa + Euro 32.945,00 I.V.A. 22% 
= Euro 182.695,00 I.V.A. inclusa – CIG B8BB81314B, come da offerta economica allegata al 
presente provvedimento (allegato 1), del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
 di dare atto che la decorrenza del contratto con la Società aggiudicataria, per la durata di 9 mesi, 
è stabilita dal 30/10/2025 fino al 30/07/2026; 

 
 di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, risulta pari a Euro 

149.750,00 I.V.A. 22% esclusa + Euro 32.945,00 I.V.A. 22% = Euro 182.695,00 I.V.A. inclusa e 
farà carico al conto di costo 420051005001001 “Dispositivi medici: CND W – Materiali Diagnostici” 
(Farmacia Sacco) dei bilanci d’esercizio degli anni di competenza, come di seguito specificato: 

 

PERIODO IMPORTO 
I.V.A. ESCLUSA 

IMPORTO 
I.V.A. 22% 

IMPORTO I.V.A.22% 
INCLUSA 

30.10.2025 - 31.12.2025 €   33.277,78     € 7.321,10    €   40.598,90    

01.01.2026 – 30.07.2026 € 116.472,22 € 25.623,90 € 142.096,10 

TOTALI €  149.750,00 €  32.945,00    € 182.695,00   

 
 di procedere alla stipula del contratto con la società DiaSorin Italia S.p.A., nei termini previsti dalla 
legge; 

 
 di nominare, ai sensi ai sensi dell’art. 15, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del 
Progetto (RUP) della procedura in parola, la Dott.ssa Silvia Colzani – Dirigente Amministrativo 
della SC Gestione Acquisti Provveditorato Economato; 

 
6. di individuare, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), la Dott.ssa Alessandra 

Lombardi - Responsabile della SS Virologia e Diagnostica Molecolare della SC Microbilogia e 
Virologia - a cui, acquisita apposita dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità 
conservata agli atti, competeranno le responsabilità, le facoltà ed i compiti di cui agli artt. 31 e 
segg. dell’Allegato II.14 del D. Lgs. 36/2023 e che provvederà ad ogni azione di controllo e 
verifica puntuale sulla regolare esecuzione delle prestazioni contrattuali come dedotte in offerta 
dall’aggiudicatario; 

 
7. di imputare il costo derivante dalla presente, con le modalità indicate nella sezione contabile della 

determinazione; 
 
8. di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecutivo 

e che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online di questa Azienda sul 
sito informatico www.asst-fbf-sacco.it, così come previsto dall'art. 32, c.1 Legge 69/2009 e ivi 
rimane per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 

Il Direttore S.C.  Gestione Acquisti, Provveditorato ed Economato 
SIMONA FAVA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, del D. Lgs. n.82 del 7 
marzo 2005, e norme collegate. 

   
 SF/SC/S  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.asst-fbf-sacco.it/


Pag.7 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE N.2396 DEL 31/10/2025 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
di dare atto che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è immediatamente esecutivo e 
che si procederà alla pubblicazione dello stesso all'albo pretorio online di questa Azienda sul sito 
informatico www.asst-fbf-sacco.it così come previsto dall'art. 32,c. 1 Legge 69/2009 i ivi rimane per 
quindici giorni consecutivi. 
  
 
La determinazione si compone di n.7 pagine. 
 
 
Si attesta che il presente documento, pubblicato all'albo per libera consultazione, è conforme in tutte le sue componenti all'atto firmato 
digitalmente dal dirigente proponente e conservato in originale negli archivi informatici dell'ASST Fatebenefratelli-Sacco, ai sensi di legge. 
Tale atto può essere richiesto via posta elettronica all'indirizzo protocollo.generale@asst-fbf-sacco.it 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da SIMONA FAVA e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

MARCHIO DEPOSITATO 

Sede legale via G.B Grassi, 74; 20157 Milano; CF e PI:09319690963 
1 di 2 

MODELLO GAMMA 
IDR_PRV_19 Rev.01 del 11/07/2022/IDP_PRV_02 

 
 
 
GARA D’APPALTO DA SVOLGERSI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 76 
COMMA 2 LETT. C) DEL D.LGS 36/2023, PER LA FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO 
PER LA DETERMINAZIONE DEL TEST IGRA, OCCORRENTE ALLA SC MICROBIOLOGIA DEL P.O. SACCO 
DELL’ASST FATEBENEFRATELLI SACCO. PERIODO 9 MESI.   
 
 

Il sottoscritto Da Ronco Mario nato a Merano (BZ) il 23/05/1968, residente a Merano (BZ) in via Bersaglio,  
n. 52/B, nella sua qualità di Consigliere Delegato, della società Diasorin Italia S.p.A. ai fini della partecipazione 
alla gara di cui in oggetto, presenta la propria migliore offerta economica come sotto dettagliatamente specificato, 
per i seguenti prodotti: 
 
 

Descrizione prodotti 
Codice 

Prodotto Tipo 
o Equivalente 

Q.tà Sacco  9 
MESI 
(cad.) 

CND RDM 
 

Conf.to 
Prezzo unitario 

(IVA esclusa) 

CLEANING TOOL LIAISON XL 310995 23 W020102018
5 2281205 

costituito da: 2 
LIAISON® 

XL Clean integral, 10 x 
3,5 

mL Clean solution vial 

€ 0,00 

PROVETTE QUANTIFERON 
BLOOD COLL. TUB. (50 
PROV/CNFX8CNF=400) 

622526M 8 W050101010
201 2439109 9 x (50 x 4) € 5.670,00 

QUANTIFERON TB GOLD 
PLUS CNTR CON TR. DET. SU 
LIASION 80 TEST/CNF 

311051 12 W010508080
1 2474390 2x(2x2mL) € 45,00 

QUANTIFERON TB GOLD 
PLUS DET. SU LIAISON 200 
TEST/CNF 

311050 67 W010501079
9 2474335 200 Kit € 1.550,00 

STARTER KIT LIAISON XL 
3000 TEST/CNF 319200 3 W020102018

5 2281189 3000 test € 0,00 

WASH SYSTEM LIQUID 
LIAISON 6FC/CNF 319100 5 W020102018

5 2246685 6 flaconi x conf. € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO 
per un periodo di 9 mesi 
(IVA esclusa) 

 

(€ 149.750,00*) 

 
(*) IMPORTO COMPLESSIVO DA INSERIRE NELLA PIATTAFORMA SINTEL. 
 
Si dichiara, inoltre: 

• di aver tenuto conto nella determinazione dei prezzi, di tutte le condizioni e le circostanze che possono aver influenza 
sull’esecuzione del contratto e di aver valutato gli oneri di qualunque natura e specie che dovrà sostenere per assicurare il 
perfetto espletamento della fornitura alle condizioni stabilite nel Capitolato Speciale  e di aver ritenuto i prezzi proposti in 
offerta remunerativi e tali da consentire l’espletamento del servizio stesso; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 
 

MARCHIO DEPOSITATO 

Sede legale via G.B Grassi, 74; 20157 Milano; CF e PI:09319690963 
2 di 2 

• che gli oneri per la sicurezza dovuti a rischi interferenziali sono pari a € 00,00 (zero/00); 
• di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, nel rispetto della vigente 

disciplina dettata dal Regolamento UE 679/2016 e dal D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., ed esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

• Ai sensi dell’art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/2023 gli oneri aziendali per l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e 
sicurezza sui luoghi di lavoro sono pari allo 0,55% dell’importo offerto ovvero pari a: € 823,62; 

• Ai sensi dell’art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/2023 i costi della manodopera sono pari ad : € 3.100,00; 
 

 
 

       IL RAPPRESENTANTE LEGALE (O AVENTE PROCURA) 
                (FIRMA DIGITALE) 

            Diasorin Italia S.p.A. 
          Da Ronco Mario 

Consigliere Delegato 
F.to Digtalmente     

 
 
N.B. L'offerta va resa in carta libera 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Id determinazione: 4a8072dac0fe3594c77bb302d44033c1bef71b9b 

 
 
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2396 DEL 31/10/2025 
 

Gestione Acquisti, Provveditorato ed Economato 
   

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA C) DEL D. 
LGS. N. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
LA FORNITURA IN SERVICE DI UN SISTEMA ANALITICO PER LA 
DETERMINAZIONE DEL TEST IGRA,  OCCORRENTE ALLA SC 
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA DELL’OSPEDALE SACCO, DELL’ASST 
FATEBENEFRATELLI SACCO DI MILANO - SOCIETA’ DIASORIN ITALIA 
S.P.A. - PERIODO 30/10/2025 – 30/07/2026 –  CIG B8BB81314B.  
 

  
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRETTORE UOC  ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

ha registrato contabilmente che gli importi derivanti dal presente provvedimento sono appostati 
come segue: 
 

CONTO COMPETENZA IMPORTO COSTO/RICAVO AUTORIZZAZIONE 
4200510050
01001 2025  40.598,90 U 49-10 

4200510050
01001 2026  142.096,10 U 49-10 

 
 
 
 

Milano, lì 31/10/2025 Direttore UOC Economico Finanziaria 
Responsabile della verifica contabile 

 CARLO VALENTINI PUCCITELLI 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CARLO VALENTINI PUCCITELLI e stampato il giorno 31/10/2025 da Rachele Lionetti.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


